
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

06 сентября 2021 года г. Находка № 948________

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской 
среды на территории Находкинского 

городского округа» на 2021-2023 годы», 
утвержденную постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 28.10.2020

№ 1148

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском городском 

округе, утвержденным постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 30.10.2017 № 1517, руководствуясь статьёй 48 Устава Находкинского 

городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского 

городского округа» на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 28.10.2020 № 1148 (далее -  

муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Графу «Соисполнитель муниципальной программы» дополнить 

позицией следующего содержания:



«Муниципальное казенное учреждение «Управление капитал ьног 

строительства» Находкинского городского округа».

1.1.2. Графу «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы 

дополнить позицией следующего содержания:

« - количество реализованных проектов, имеющих приоритетное значение для 

жителей НГО».

1.1.3. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Общий прогнозный объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы составляет 685 696,46 тыс. руб., в том числе:

1. Местный бюджет -  646 548,93 тыс. руб., в том числе:

- 2021 год-261  779,99 тыс. руб.

- 2022 год -  185 709,13 тыс. руб.

- 2023 год -  199 059,81 тыс. руб.

2. Прогнозная оценка привлекаемых средств из краевого бюджета 

39 147,53 тыс. руб., в том числе:

- 2021 год -  39 147,53 тыс. руб.

- 2022 год -  0 тыс. руб.

- 2023 год -  0 тыс. руб.».

1.1.4. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 

городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы 

составляет 234 203,78 тыс. руб., в том числе:

1. Местный бюджет -  226 842,50 тыс. руб. из них:

- 2021 год -  70 790,50 тыс. руб.

- 2022 год -  78 026,00 тыс. руб.

- 2023 год -78 026,00 тыс. руб.

2. Краевой бюджет 7 361,28 тыс. руб.

- 2021 год -  7 361,28 тыс. руб.

- 2022 год -  0 тыс. руб.



- 2023 год -  0 тыс. руб.».

1.1.5. Графу «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы^ 

дополнить позицией следующего содержания:

« - увеличение количества реализованных проектов, имеющих приоритетное 

значение для жителей НГО до 1 ед. к 2023г.».

1.2. Пункт 6.4. раздела 4 «Механизм реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:

«6.4. Проектирование сетей наружного освещения позволит улучшить 

комфортную и безопасную среду жизнедеятельности населения.

Реализация муниципальной программы осуществляется посредством 

осуществления закупок товаров, работ, услуг из средств бюджета Находкинского 

городского округа в порядке, установленном действующим законодательством 

Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд.

Ответственный исполнитель муниципальной программы - управление 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского городского 

округа:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование и 

утверждение в установленном порядке;

организует реализацию муниципальной программы, обеспечивает внесение 

изменений в муниципальную программу и несет ответственность за достижение 

целевых показателей (индикаторов), а также конечных результатов ее реализации;

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 

программы;

ежеквартально осуществляет мониторинг реализации муниципальной 

программы;

подготавливает ежегодный отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальной программы (далее - ежегодный отчет) и представляет его 

в управление экономики, потребительского рынка и предпринимательства и 

финансовое управление;

обеспечивает размещение в сети Интернет на официальном сайте 

Находкинского городского округа в разделе «Муниципальные программы» текст

3



муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации 

Находкинского городского округа, при внесении изменений в муниципальную 

программу - текст программы в актуальной редакции размещается в течение 10 

рабочих дней;

обеспечивает своевременную и достоверную государственную регистрацию 

муниципальной программы в государственной автоматизированной системе 

«Управление» через портал государственной автоматизированной системы 

«Управление» в течение 10 дней с момента принятия муниципальной программы или 

внесения в нее изменений;

несет ответственность за достоверность и своевременность предоставления 

информации для государственной регистрации муниципальной программы. В 

течение 3 дней с момента принятия муниципальной программы или внесения в нее 

изменений предоставляет в управление экономики, потребительского рынка и 

предпринимательства администрации Находкинского городского округа сведения 

для государственной регистрации в федеральном государственном реестре 

документов стратегического планирования по форме, утвержденной приказом 

Министра экономического развития Российской Федерации от 11 ноября 2015 год^ 

№ 831 «Об установлении требований к форме уведомления об утверждении 

(одобрении) документа стратегического планирования или внесения в него 

изменений, порядка ее заполнения и предоставления».

Ответственный соисполнитель -  управление благоустройства администрации 

Находкинского городского округа:

обеспечивают разработку и реализацию подпрограмм, отдельных 

мероприятий, в реализации которых предполагается их участие;

представляют в установленный срок ответственному исполнителю 

информацию о ходе реализации основных мероприятий (мероприятий) подпрограмм, 

отдельных мероприятий входящих в муниципальную программу, в реализации 

которых принимали участие;

представляют ответственному исполнителю информацию, необходимую для 

проведения ежеквартального мониторинга реализации муниципальной программы, 

оценки эффективности реализации и подготовки ежегодного отчета;

несут ответственность за достижение целевых показателей (индикаторов),



отдельных мероприятий, в реализации которых принимали участие.

Ответственный соисполнитель -  муниципальное казенное учреждение 

«Управление капитального строительства» Находкинского городского округа:

являются ответственными в части осуществления строительного контроля.».

1.3. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) 

муниципальной программы» к муниципальной программе дополнить позицией ]7

следующего содержания:

7. Количество реализованных проектов, ед. 1 0 0 1
имеющих приоритетное значение для
жителей Находкинского городского округа

1.4. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы Находкинского городского округа» к муниципальной программе 

изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета 

Находкинского городского округа (тыс. руб.)» к муниципальной программе изложить 

в новой редакции (приложение № 2).

1.6. В приложении № 4 «План реализации муниципальной программы» к 

муниципальной программе:

1.6.1. в графе 7 позиции 2 число «112» заменить числом «120»;

1.6.2. дополнить позицией 7 следующего содержания:

7. Отдельное Управление 2021 Количество ед. 1 0 0 -количество
мероприятие: 
Реализация проектов,

благоустройства
2023

реализованных
проектов,

реализованнь
проектов,

[X

имеющих приоритетное МКУ гг. имеющих имеющих
значение для жителеи 
Находкинского 
городского округа

«Управление
капитального
строительства»
НГО

приоритетное
значение

приоритетное 
значение  ̂
жителей 
Находкинско]

ля

'О
городского
округа

1.7. В приложении № 5 «Перечень работ по строительству, реконструкции и 

модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Находкинского городского 

округа» к муниципальной программе в графе 2 позиции 2 пп. 1.1.1 слова «по ремонту 

котла» заменить на слова «по замене трубы».



1.8. Приложение № 6 «Адресный перечень муниципального жилищного фонд^

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.9. В приложении № 7 «Адресный перечень контейнерных площадок длл 

сбора ТКО в частном секторе Находкинского городского округа» слова «ул. 

Врангель, Рассветная, 17» заменить словами «п. Врангель, ул. Рассветная, 17».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округу 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинскою 

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Находкинского городского округа разместить текст муниципальной программы в 

актуальной редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети 

Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

создание комфортной городской среды на территории Находкинского городского 

округа» на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 28.10.2020 № 1148» возложить на заместителя 

главы администрации Находкинского городского округа-начальника управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского городского 

округа Шевченко А.В.

Находкинского городского округа, в котором необходимо произвести ремонт» к

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



Приложение № 1

к постановлению администрации
Находкинского городского округа 

от 06 сентября 2021 года № 948

Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и создание 
комфортной городской среды на территории 
Находкинского городского округа» на 2021-2023 
годы», утвержденной постановлением 
администрации Находкинского городского 
округа от 28.10.2020 № 1148

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы Находкинского городского округа 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского
городского округа» на 2021-2023 годы»

№

п/п Наименование подпрограммы Источники ресурсного обеспечения
Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6

Программа «Развитие жилищно-
. 1 1 ,1 > Ч ч  i '. 'i  И  > 1,

Всего 300 927,52 185 709,13 199 059,81

Федеральный бюджет



2

комфортной городской среды на территории 
Находкинского городского округа» на 2021- 
2023 годы»

Краевой бюджет 39 147,53

Бюджет Находкинского городского округа 261 779,99 185 709,13 199 059,81

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

1 2 3 4 5 6

Мероприятия программы

Всего 231 540,12 120 316,33 131 467,01

Федеральный бюджет

1.
Основное мероприятие:
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства, Приложение № 5

Краевой бюджет 31 786,25 0,00 0,00

Бюджет Находкинского городского округа 199 753,87 120 316,33 131 467,01

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

Всего 141 077,87 79 666,33 82 567,01
Федеральный бюджет

Ремонт, реконструкция и модернизация 
объектов теплоснабжения

Краевой бюджет 31 786,25
1.1. Бюджет Находкинского городского округа 109 221,62 79 666,33 82 567,01

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

Всего 82 332,25 37 600,00 46 700,00
Федеральный бюджет

1.2. Ремонт, реконструкция и модернизация Краевой бюджет
объектов водоснабжения и водоотведения Бюджет Находкинского городского округа 82 332,25 37 600,00 46 700,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

1.3. Проектно-изыскательские работы
Всего 8 200,00 3 050,00 2 200,00
Федеральный б ю д ж е i



3

Краевой бюджет
Бюджет Находкинского городского округа 8 200,00 3 050,00 2 200,00
Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные источники

1 2 3 4 5 6

2.

Содержание, ремонт и капитальный 
ремонт муниципального жилищного 
фонда Находкинского городского округа, 
Приложение № 6

Всего 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

3.

Основное мероприятие:
Обустройство многоквартирных домов 
Находкинского городского округа 
пандусами и иными средствами 
доступности для инвалидов

Всего 3 000,00 1 000,00 1 000,00

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 3 000,00 1 000,00 1 000,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

3.1.

Разработка проектной документации по 
обустройству многоквартирных домов 
пандусами и иными средствами доступности 
для инвалидов

Всего 500,00 200,00 200,00

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 500,00 200,00 200,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

3.2.

Оборудование многоквартирных домов 
Находкинского городского округа 
пандусами

Всего 2 500,00 800,00 800,00

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 2 500,00 800,00 800,00

Внебюджетные фонды________________________



4

Иные внебюджетные источники

1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие: 
Обустройство мест накопления 
твердых коммунальных отходов на

Всего 5 500,00 5 500,00 5 500,00

Федеральный бюджет

4.
территории Находкинского городского Краевой бюджет
округа

Бюджет Находкинского городского округа 5 500,00 5 500,00 5 500,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

Всего 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Федеральный бюджет

4.1. Обустройство площадок контейнерами для Краевой бюджет
сбора ТКО Бюджет Находкинского городского округа 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

Всего 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Федеральный бюджет

4.2. Организация площадок для сбора ТКО в Краевой бюджет
частном секторе, Приложение № 7 Бюджет Находкинского городского округа 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

Всего 500,00 500,00 500,00

Федеральный бюджет

4.3. Содержание площадок для сбора ТКО
Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 500,00 500,00 500,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные источники



5

1 2 3 4 5 6

5. Обеспечение граждан твердым топливом

Всего 6 467,02 2 992,80 2 992,80

Федеральный бюджет

Краевой бюджет 3 474,22

Бюджет Находкинского городского округа 2 992,80 2 992,80 2 992,80

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

6
Основное мероприятие:
Организация , ремонт и строительство 
сетей наружного освещения

Всего 42 700,00 60 200,00 63 200,00

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 42 700,00 49 900,00 52 100,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

6.1.
Расходы на оплату потребленной 
электроэнергии объектами

Всего 38 000,00 39 500,00 41 100,00
Федеральный бюджет
Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 38 000,00 39 500,00 41 000,00
Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные источники

6.2. Ремонт сетей наружного освещения в том 
числе замена щитов наружного освещения

Всего 4 200,00 4 400,00 4 600,00

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 4 200,00 4 400,00 4 600,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники



6

1 2 3 4 5 6

6.3. Строительство сетей наружного освещения

Всего 0,00 5 500,00 6 000,00
Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 0,00 5 500,00 6000,00
Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

6.4. Проектирование сетей наружного освещения

Всего 500,00 500,00 500,00
Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 500,00 500,00 500,00
Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

7

Отдельное мероприятие: Реализация 
проектов, имеющих приоритетное 
значение для жителей Находкинского 
городского округа

Всего 5 720,38 0,00 0,00
Федеральный бюджет

Краевой бюджет 3 887,06
Бюджет Находкинского городского округа 1 833,32 0,00 0,00
Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники



Приложение № 2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 06 сентября 2021 года № 948

Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
создание комфортной городской среды на 
территории Находкинского городского 
округа» на 2021-2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации
Находкинского городского округа от
28.10.2020 № 1148

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы Находкинского городского округа 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского 
городского округа» на 2021-2023 годы» за счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.)

№
п/п Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 ' 6 7 8 9 10

Программа «Развитие Управление 851 08000000 0 78 151,78 78 026,00 78 026,00



2

жилищно-коммунального 
хозяйства и создание 
комфортной городской среды 
на территории Находкинского 
городского округа» на 2021 - 
2023 годы

жилищно-
коммунального

хозяйства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятия программы

1.

Основное мероприятие: 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства: 
Приложение № 5

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 00000 23 663,37 34 706,16 34 706,16

1.1.
Ремонт, реконструкция и 
модернизация объектов 
теплоснабжения

Управление
жилищно-

851 0502 08 9 02 42010 244 8 561,21 15 333,20 15 333,20

коммунального
хозяйства 851 0502 08 9 02 S2270 244 0,00 1 672,96 1 672,96

1.2.

Ремонт, реконструкция и 
модернизация объектов 
водоснабжения и 
водоотведения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства 851

0502 08 9 02 42030 244 15 102,16 17 700,00 17 700,00

1.3. Проектно-изыскательские
работы

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 42050 
08 9 02 42060 414 0,00 0,00 0,00

2.

Основное мероприятие 
«Мероприятия в области 
жилищного хозяйства» 851 0501 08 9 01 00000 000 5 500,00 4 000,00 4 000,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.1

Содержание, ремонт и 
кап.ремонт муниципального 
жилищного фонда 
Находкинского городского 
округа, Приложение № 6

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 901 41010 244 5 500,00 4 000,00 4 000,00

3.

Основное мероприятие: 
Обустройство 
многоквартирных домов 
Находкинского городского 
округа пандусами и иными 
средствами доступности для 
инвалидов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 03 00000 373,84 500,00 500,00

3.1.

Разработка проектной 
документации по 
обустройству 
многоквартирных домов 
пандусами и иными 
средствами доступности для 
инвалидов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 03 41100 244 0,00 0,00 0,00

3.2.

Оборудование 
многоквартирных домов 
Находкинского городского 
округа пандусами

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 03 41102 244 373,84 500,00 500,00

4.

Основное мероприятие: 
Обустройство мест 
накопления
твердых коммунальных 
отходов на территории 
Находкинского городского 
округа

851 0503 08 9 07 00000 2 500,00 2 500,00 2 500,00

4.1. Обустройство площадок 
контейнерами для сбора ТКО

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 43040 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.2.
Организация площадок для 
сбора ТКО в частном секторе, 
Приложение № 7

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 43040 244 1 500,00 1 500,00 1 500,00

4.3. Содержание площадок для 
сбора ТКО

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 43040 244 0,00 0,00 0,00

5.
Основное мероприятие: 
Обеспечение граждан 
твердым топливом

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 05 00000 5 394,19 1 319,84 1 319,84

5.1. Обеспечение граждан 
твердым топливом

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 05 92620 81 1 3 474,22 0,00 0,00

851 0502 08 9 05 S2620 811 182,86 1 319,84 1 319,84

851 0502 08 9 05 Д2620 811 1 737,1 1 0,00 0,00

6

Основное мероприятие: 
Организация, ремонт и 
строительство сетей 
наружного освещения

Управление
благоустройства 851 0503 08 9 06 00000 35 000,00 35 000,00 35 000,00

6.1.

Расходы по оплате 
потребляемой электроэнергии 
объектами наружного 
освещения

Управление
благоустройства 851 0503 08 9 06 43080 247 35 000,00 35 000,00 35 000,00



5

6.2. Ремонт сетей наружного 
освещения.

Управление
благоустройства

851 0503 08 9 06 43050 244 0,00 0,00 0,00

6.3. Строительство сетей 
наружного освещения

Управление
благоустройства

851 0503 08 9 06 43050 414 0,00 0,00 0,00

6.4. Проектирование сетей 
наружного освещения

Управление
благоустройства

851 0503 08 9 06 43050 244 0,00 0,00 0,00

7

Отдельное мероприятие: 
Реализация проектов, 
имеющих приоритетное 
значение для жителей 
Находкинского городского 
округа

Управление
благоустройства

МКУ «Управление 
капитального 

строительства» НГО

851 0801 08 9 04 00000 5 720,38 0,00 0,00

7.1.

Реализация проектов, 
имеющих приоритетное 
значение для жителей 
Находкинского городского 
округа

Управление
благоустройства

МКУ «Управление 
капитального 

строительства» НГО

851 0801 08 9 04 94040 622 3 887,06 0,00 0,00

851 0801 08 9 04 Г4040 244 1 833,32 0,00 0,00



Приложение № 3

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 06 сентября 2021 года№ 948

Приложение № 6

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа» 
на 2021-2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации 
Находкинского городского округа от
28.10.2020 № 1148

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального жилищного фонда Находкинского 

городского округа, в котором необходимо произвести ремонт

N
п/п

Адрес Всего 
стоимость, 

тыс. рублей

1 2 3

1. 1. Проспект Мира, 24-57
2. Арсеньева, 23-67
3. Юбилейная, 9-4
4. Победы, 8-90
5. Пограничная, 9-4
6. Пирогова, 10-39
7. Перевальная, 106-3
8. Седова, 12-10
9. Седова, 10-10
10. Пограничная, 9-12, с. Анна
11. Внутрипортовая, 31-3
12. Седова, 2-13
13. Седова, 2-18
14. Седова, 11-1
15. Седова, 13-41
16. Заречная, 8-2
17. Заречная, 2-143,144 ,145,145а
18. Тимирязева, 1-168
19. Верхне-морская, 13-4
20. Заречная, 2- 91,92,93,94,95
21. Внутрипортовая, 23/1-137

5 500,00



2

22. Внутрипортовая, 23/4-105
23. Внутрипортовая, 23/4-94
24. Внутрипортовая, 23/2-191
25. Внутрипортовая, 23/2-193
26. Внутрипортовая, 23/4-179,180
27. Внутрипортовая, 23/1-139
28. Внутрипортовая, 23/1-149
29. Внутрипортовая, 23/2-12
30. Внутрипортовая, 23/3-86
31. Внутрипортовая, 23/2-195
32. Внутрипортовая, 23/3-59
33. Внутрипортовая,23/3-70
34. Первостроителей, 6-54
35. Первостроителей, 6-112
36. Первостроителей, 6-64
37. Первостроителей,6-70
38. Первостроителей, 6-155
39. Первостроителей, 6-32,33
40. Первостроителей, 7-82,83
41. Первостроителей, 12-81, п. Врангель
42. Железнодорожная, 3-1
43. Почтовый переулок, 4-35
44. Почтовый переулок, 10-12
45. Почтовый переулок, 6-31
46. Почтовый переулок, 6-44
47. Почтовый переулок, 6-10
48. Почтовый переулок, 8-12
49. Почтовый переулок, 7-3
50. Почтовый переулок, 7-13
51. Пирогова, 66-61
52. Почтовый переулок, 5-26
53. Тимирязева, 1-83
54. Тимирязева, 1-43
55. Тимирязева, 13-6
56. Арсеньева, 11-157
57. Береговая, 12-27
58. Береговая, 12-16
59. Береговая, 12-32
60. Береговая, 12-36
61. Береговая, 14-22
62. В-Морская, 100-414
63. В-Морская, 100-3
64. Горького, 8а-51
65. Горького, 11-6
66. Горького, 14-43
67. Горького, 16а-39
68. Горького, 18-13а
69. Горького, 18-24
70. Горького, 18-27
71. Горького, 18-43
72. Заводская, 26-13/3
73. Заводская, 8-5/1
74. Заводская, 8-17/4
75. Заводская, 16-3/2
76. Заводская, 16-8/46
77. Заводская, 16-11/4



3

78. Комсомольская, 15-4
79. Комсомольская, 17-19
80. Комсомольская, 28-202
81. Комсомольская, 28-204
82. Комсомольская, 28-205
83. Комсомольская, 30-155
84. Макарова, 20 -1
85. Макарова, 20 -1а
86. Макарова, 20 -3 ,4
87. Пограничная, 7/1-51
88. Бокситогорская, 16-107
89. Комсомольская, 28-206
90. Озерный б-р, 16-11
91. Сенявина, 12-3
92. Маяковского, 24-8
93. Комсомольская, 3-4
94. Внутрипортовая, 31-3
95. Беринга, 18-47
96. Заречная, 2-1 комната
97. Заречная, 4 комната
98. Внутрипортовая, 23/1-9
99. Внутрипортовая, 23/4-121
100. Почтовый переулок, 4-35
101. Горького, 9-27
102. Астафьева, 15-11
103. Верхнеморская 2-23
104. Пос. Южно-Морской, ул. Пограничная д. ЗА-1
105. Астафьева, 15-10
106. Почтовый переулок, 10-14
107. Находкинский проспект,24-11
108. Спортивная, д .12 А кв. 12
109. Гагарина, 11-5
110. Комсомольская, 7-16
111. Комсомольская, 17-2
112. 25 Октября, 14-13
113. Нахимовская 21-32
114. Макарова, 28-14
115. Астафьева, 25-88
116. Тимирязева, 1-53
117. Дальняя, 5-176
118. Внутрипортовая, 23/2-6
119. Юбилейная, 6-11
120. Малиновского, 9-20/6

Всего 2021 год 5 500,00

1.

Всего 2022 год 4 000,00

1.

Всего 2023 год 4 000,00

Общий объем финансирования по мероприятию 13 500,00


